АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 237
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 154
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от23.12.2022 № 15/95 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 17.12.2021 № 04/30 «О бюджете Кирово-Чепецкого районана 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 154 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону» (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого районаот 29.12.2022 № 224), утвердив изменения в муниципальной программе«Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону», согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района ина официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкогорайона Кировской области С.В. Елькин

2

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2022 год\405 от 30.12.2022\237 МП ЖКХ\Постан. № 237 от30.12.2022-малое.doc

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 30.12.2022 № 237

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе«Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры,повышение энергоэффективности и охрана окружающейсреды по Кирово-Чепецкому району»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и охранаокружающей среды по Кирово-Чепецкому району» (далее – Муниципальнаяпрограмма) раздел «Объемы ассигнований Муниципальной программы»изложить в следующей редакции:

«ОбъемыассигнованийМуниципальнойпрограммы

общий объем финансирования Муниципальнойпрограммы в 2019-2030 годах составит91 085 583,79 руб., в том числе:средства федерального бюджета–45 077 621,39 рублейсредства областного бюджета – 18 265 803,83 рубля;средства местного бюджета – 23 923 834,59 рублей;средства бюджетов сельских поселений – 3 814 123,98рублей;средства внебюджетных источников – 4200,00рублей»
2. В разделе 5 Муниципальной программы таблицу изложить вследующей редакции:

«ИсточникФинансирования
Оценка расходов (рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030
всего 1773700,00 46 842 318,00 12 234 149,00 12935935,59 2 716 600,00 2 876 900,00 11705981,20
федеральный бюджет 0 41 010 500,00 1 695 100,00 0 0 0 2372021,39областнойбюджет 0 3 619 890,00 5 327 380,00 9 296 970,00 0 0 21563,83
местныйбюджет 1517400,00 2 140 588,00 5 153 381,00 3 638 965,59 2 716 600,00 2 876 900,00 5880000,00Источник Оценка расходов (рублей)

3

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2022 год\405 от 30.12.2022\237 МП ЖКХ\Постан. № 237 от30.12.2022-малое.doc

Финансирования 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2024-2030бюджетысельскихпоселений
256 300,00 67 140,00 58 288,00 0 0 0 3432395,98

внебюджетныеисточники 0 4 200,00 0 0 0 0 0»

3. Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средствместного бюджета (приложение № 3 к Муниципальной программе) изложить вновой редакции согласно приложению № 1.
4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализацииМуниципальной программы за счет всех источников финансирования(приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в новой редакциисогласно приложению № 2.

Приложение № 1
Приложение № 3к Муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Муниципальная программа «Развитие жилищно -коммунальнойинфраструктуры,повышениеэнергоэффективности иохрана окружающей средыпо Кирово-Чепецкомурайону»

отделжизнеобеспеченияадминистрацииКирово-Чепецкогорайона

855600,00 2211928,00 5211669,00 3638965,59 2716600,00 2876900,00 5880000,00

Задача 1 «Модернизация и (или) строительство объектов и систем коммунальной инфраструктуры в Кирово-Чепецком районе»Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий поосуществлению органамиместного самоуправленияна территориях сельскихпоселений, расположенныхна территории

администрациярайона 0 1161250,00 3633799,20 2631024,40 2716600,00 2876900,00 0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

муниципального районаполномочий по электро-,тепло-, газо- иводоснабжению населения,водоотведению в пределахполномочий,установленныхзаконодательствомРос-сийской ФедерацииОтдельноемероприятие Софинансирование ксубсидии местнымбюджетам из областногобюджета на реализациюмероприятий,направленных наподготовку объектовкоммунальнойинфраструктуры к работе восенне-зимний период на2022 год (заменаводогрейного котла ВК-21 сгазовой горелкой в газовойкотельной с. ФатеевоКирово-Чепецкого района)

администрациярайона 0 142 115,00 174490,00 145000,00 0 0 0

Отдельноемероприятие Софинансирование ксубсидии местным администрациярайона 0 0 43500, 00 28090,24 0 0 0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

бюджетам из областногобюджета на реализациюмероприятий,направленных наподготовку объектовкоммунальнойинфраструктуры к работе восенне-зимний период на2022 год (приобретениекотла в электрическуюкотельную ПС Вятка)Отдельноемероприятие Софинансирование ксубсидии местнымбюджетам из областногобюджета на реализациюмероприятий,направленных наподготовку объектовкоммунальнойинфраструктуры к работе восенне-зимний период на2022 год (ремонт утепленияучастка магистральнойнаружной теплосети отгазовой котельной с. ПоломКирово-Чепецкого района)

администрациярайона 0 0 0 38482,92 0 0 0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий повыполнению частиполномочий для решениявопросов местногозначения по жилищно-коммунальному хозяйству(капитальные вложения вобъекты государственных(муниципальных) нужд)

администрациярайона 0 0 524000,00 0 0 0 0

Задача 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий попереселению граждан изаварийного жилищногофонда, признанногонепригодным дляпроживания

администрациярайона 0 0 0 0 0 0 0

Задача 3 «Исполнение переданных от сельских поселений полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства и муниципальногожилищного контроля на территории Кирово-Чепецкого района»
Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий поисполнению переданных отсельских поселенийполномочий в области

администрациярайона 0 67140,00 58288,00 0 0 0 0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

жилищно-коммунальногохозяйства имуниципальногожилищного контроля натерритории Кирово-Чепецкого районаЗадача 4 «Сокращение бюджетных расходов на потребления энергетических ресурсов»Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий посокращению бюджетныхрасходов на потреблениеэнергетических ресурсов

администрациярайона 0 0 0 0 0 0 0

Задача 5 «Восстановление территорий бывших мест утилизации свалок бытовых отходов в Кирово-Чепецком районе, не отвечающихтребованиям природоохранного законодательства»
Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий поулучшению экологическойобстановки в районе путемликвидации(рекультивации) свалокбытовых отходов(утилизация бытовых ипромышленных отходов)

администрациярайона 0 49997,00 662491,80 518547,00 0 0 5880000

Задача 6 «Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Отдельноемероприятие Софинансирование ксубсидии местнымбюджетам из областногобюджета на создание мест(площадок) накоплениятвердых коммунальныхотходов

администрациярайона 0 0 14000,00 10 800,00 0 0 0

Задача 7 «Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию государственной программы Кировской области «Охранаокружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»Отдельноемероприятие Софинансирование ксубсидии местнымбюджетам из областногобюджета на реализациюгосударственнойпрограммы Кировскойобласти «Охранаокружающей среды,воспроизводство ииспользование природныхресурсов», в том числе:Ликвидация свалокбытовых (коммунальных)отходов на территорииКировской области, неотвечающих требованиямприродоохранного

администрациярайона 0 0 101100,00 267021,03 0 0 0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

законодательства, Кирово-Чепецкий район, д.Кривобор.Задача 8 «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий по созданиюмест (площадок)накопления твердыхкоммунальных отходов

администрациярайона 855600,00 374383,00 0 0 0 0 0

Задача 9 «Благоустройство сельских территорий»Отдельноемероприятие Благоустройство сельскихтерриторий администрациярайона 0 417043,00 0 0 0 0 0

____________

Приложение №2
Приложение № 4к Муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
Статус Наименование муниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования
Оценка расходов (рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030
Муниципальная программа «Развитие жилищно -коммунальнойинфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охранаокружающей среды по Кирово-Чепецкому району»

всего 1 111923,00 46 842 318,00 12 234 149,00 12 935 935,59 2 716 600,00 2876900,00 11 705 981,20федеральныйбюджет 0 41 010 500,00 1 695 100,00 0 0 0 2 372 021,39областнойбюджет 0 3 619 890,00 5 327 380,00 9 296 970,00 0 0 21 563,83
местный бюджет 855 600,00 2 140 588,00 5 153 381,00 3 638 965,59 2 716 600,00 2876900,00 5 880 000,00бюджетысельскихпоселений 256 323,00 67 140,00 58 288,00 0 0 0 3 432 395,98
внебюджетныеисточники 0 4200,00 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий поосуществлению органамиместного самоуправления натерриториях сельскихпоселений, расположенных натерритории муниципальногорайона полномочий поэлектро-, тепло-, газо- иводоснабжению населения,водоотведению в пределахполномочий, установленныхзаконодательством РоссийскойФедерации

всего 0 1 161 250,00 3 633 799,20 2 631 024,40 2 716 600,00 2876900,00 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 1 161 250,00 3 633 799,20 2 631 024,40 2 716 600,00 2876900,00 0

Отдельноемероприятие Субсидия местным бюджетамиз областного бюджета нареализацию мероприятий,направленных на подготовкуобъектов коммунальнойинфраструктуры к работе восенне-зимний период на 2022(замена водогрейного котла

всего 0 2 897 305,00 3 489770,00 2 900 000,00 0 0 0
областнойбюджет 0 2 755 190,00 3 315 280,00 2 755 000,00 0 0 0

местный бюджет 0 142 115, 00 174 490,00 145 000,00 0 0 0

Статус Наименование муниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия
Источникфинансирования

Оценка расходов (рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

ВК-21 с газовой горелкой вгазовой котельной с. ФатеевоКирово-Чепецкого района)Отдельноемероприятие Субсидия местным бюджетамиз областного бюджета нареализацию мероприятий,направленных на подготовкуобъектов коммунальнойинфраструктуры к работе восенне-зимний период на 2022год (приобретение котла вэлектрическую котельную ПСВятка)

всего 0 0 870 000,00 561 780,24 0 0 0областнойбюджет 0 0 826 500,00 533 690,00 0 0 0

местный бюджет 0 0 43 500,00 28 090,24 0 0 0

Отдельноемероприятие Субсидия местным бюджетамиз областного бюджета нареализацию мероприятий,направленных на подготовкуобъектов коммунальнойинфраструктуры к работе восенне-зимний период на 2022год (ремонт утепления участкамагистральной наружнойтеплосети от газовой котельнойс. Полом Кирово-Чепецкогорайона)

всего 0 0 0 769 662,92 0 0 0областнойбюджет 0 0 0 731 180,00 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 38 482,92 0 0 0

Отдельноемероприятие Иные межбюджетныетрансферты местнымбюджетам из областногобюджета на обеспечениеотопительного сезона 2021-2022 годов

всего 0областнойбюджет 0
местный бюджет

Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий по переселениюграждан из аварийногожилищного фонда,признанного непригодным дляпроживания Кирово-Чепецкогорайона

всего 0 40 450 700,00 1 710 500,00 0 0 0 2 393 585,22федеральныйбюджет 0 40 086 100,00 1 695 100,00 0 0 0 2 372 021,39областнойбюджет 0 364 600,00 15 400,00 0 0 0 21 563,83
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Статус Наименование муниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия
Источникфинансирования

Оценка расходов (рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Бюджеты сельскипоселений 0 0 0 0 0 0 2 395,98
Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий по исполнениюпереданных от сельскихпоселений полномочий вобласти жилищно-коммунального хозяйства имуниципального жилищногоконтроля на территорииКирово-Чепецкого район

всего 256 323,00 67 140,00 58 288,00 0 0 0 3 430 000,00областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджетысельскихпоселений 256 323,00 67 140,00 58 288,00 0 0 0 3 430 000,00

Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий по сокращениюбюджетных расходов напотребление энергетическихресурсов

всего 0 0 0 0 0 0 0областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий по улучшениюэкологической обстановки врайоне путем ликвидации(рекультивации) свалокбытовых отходов (утилизациябытовых и промышленныхотходов)

всего 0 49 997,00 662 491,80 518 547, 00 0 0 5 880 000,00областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 49 997,00 662 491,80 518 547, 00 0 0 5 880 000,00
Отдельноемероприятие Субсидия местным бюджетамиз областного бюджета насоздание мест (площадок)накопления твердыхкоммунальных отходов

всего 0 0 279 800,00 214 500,00 0 0 0областнойбюджет 0 0 265 800,00 203 700,00 0 0 0
местный бюджет 0 0 14 000,00 10 800,00 0 0 0

Отдельноемероприятие Субсидия местным бюджетамиз областного бюджета нареализацию государственнойпрограммы Кировской области«Охрана окружающей среды,воспроизводство ииспользование природныхресурсов», в том числе:Ликвидация свалок бытовых

всего 0 0 1 005 500,00 5 340 421,03 0 0 0
областнойбюджет 0 0 904 400,00 5 073 400,00 0 0 0

местный бюджет 0 0 101 100,00 267 021,03 0 0 0

Статус Наименование муниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия
Источникфинансирования

Оценка расходов (рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

(коммунальных) отходов натерритории Кировской области,не отвечающих требованиямприродоохранногозаконодательства, Кирово-Чепецкий район, д. Кривобор.
Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий по выполнениючасти полномочий для решениявопросов местного значения пожилищно-коммунальномухозяйству (капитальныевложения в объектыгосударственных(муниципальных) нужд)

всего 0 0 524 000,00 0 0 0 0областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 524 000,00 0 0 0 0

Отдельноемероприятие Финансовое обеспечениемероприятий по созданию мест(площадок) накоплениятвердых коммунальныхотходов

всего 855 600,00 825 783,00 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 451 400,00 0 0 0 0 0
местный бюджет 855 600,00 374 383,00 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие Благоустройство сельскихтерриторий всего 0 1 390 143,00 0 0 0 0 0
федеральныйбюджет 0 924 400,00 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 48 700,00 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 412 843,00 0 0 0 0 0внебюджетныеисточники 0 4200,00 0 0 0 0 0